SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFAZ
GABINETE DO SECRETÁRIO
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 302 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8148 – fazendadivinopolis@gmail.com

GJVP

OFÍCIO SEMFAZ-SEC Nº 106/2023.
Divinópolis, 31 de maio de 2023.

À Vossa Senhoria
Janete Aparecida Silva Oliveira
Vice-Prefeita e Secretária Municipal de Governo
Avenida Paraná, 2601, 5º andar, São José
CEP: 35.501-170- Divinópolis/MG

Assunto: Resposta ao requerimento n° 243/2023

Senhora Vice-Prefeita e Secretária de Governo,

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para atender as solicitações dispostas no

requerimento 243/2023, do ilustre vereador Edsom Sousa, que em suma requer o relatório de

arrecadação das multas aplicadas pelo Executivo ao Consórcio Transoeste desde 2017 a 2023.

Conforme solicitado, seguem anexos, os respectivos relatórios estratificados anualmente.

Agradeço e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários, e ao ensejo,

reitero votos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

GABRIEL JOSÉ VIVAS PEREIRA
 Secretário Municipal de Fazenda

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2017Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 900,25 900,251RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 16
GUIA DE MULTAS REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:   003762- 003761- 003760- 003714- 003764- 00376

2.001,701 2.001,70 0,000RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 17
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:   003701  -003702  -0003703 - 003704  -003705 -

0,000 1.130,23 1.130,231RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 18
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:  003809-003808-003807-003810-003312-003155-00315

0,000 1.213,49 1.213,491RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 110
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.   003759-003765-003766-003757-003758-003772-00377

0,000 710,43 710,431RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 111
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:  003827-003173-003174-003175-003830-003828-00317

0,000 2.315,86 2.315,861RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 112
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 00685 - 003832 - 00686 - 00125 - 00126 - 00124 - 03834 - 0383

2.001,706Quantidade: 6.270,26Total Gerais: 8.271,96
0,00Saldo a Receber:

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2018Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 922,86 922,861RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 11
GUIA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.:  003602 - 003603 - 000133 - 000134 - 000135 - 000136 - 00

0,000 4.847,37 4.847,371RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 12
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.:  0138 - 0690 - 0131 - 0278 - 1504 - 1503 - 3996 - 3997 - 3975

0,000 6.587,23 6.587,231RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 13
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS:    3188 - 0861 - 0862 - 0863 - 0864 - 0865 - 0866 - 1603 - 160

0,000 478,10 478,101RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 19
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº. 000279-000772 - 000874 - 003191 - 003193  -003195

0,000 2.120,31 2.120,311RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 110
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:  001553 - 001554 - 000867 - 000868 - 000870 - 00

0,000 1.212,66 1.212,661RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 111
GUIA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO NºS:  003904 - 000773 - 003857 - 003858 - 001562 - 001665 - 001

0,006Quantidade: 16.168,53Total Gerais: 16.168,53
0,00Saldo a Receber:

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2019Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 3.695,88 3.695,881RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 11
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S:001668-001669-001679-000700-001801-001802-001803-

0,000 4.656,63 4.656,631RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 12
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO Nº.S: 0436 - 0437 - 0438 - 0439 - 0440 - 0441 - 0775 - 0776 - 0777

0,000 3.348,85 3.348,851RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 13
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO N.ºS.: 1570 - 1571 - 1572 - 1573 - 1574 - 1575 - 1576 - 1577 - 1578

0,000 14.279,62 14.279,621RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 14
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.:  0143 -0144 -0145 -1595 -1596 -1597 -1600 -2051 -2052 -2056 -

0,000 2.696,61 2.696,611RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 15
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 00894 - 00895 - 00896 - 00897 - 00898 - 00899 - 00900 - 01055

0,000 5.785,55 5.785,551RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 16
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 0882 - 0892 - 1918 - 1919 - 1921 - 1922 - 2025 - 2027 - 2028

0,006Quantidade: 34.463,14Total Gerais: 34.463,14
0,00Saldo a Receber:

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2020Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 1.981,92 1.981,921RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 11
GUIA REFERENTE AUTO DE INFRAÇÃO NºS.: 001064 - 001748 - 001924 - 002094 - 002095 - 002096 - 002097 -

0,000 6.138,38 6.138,381RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 12
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 01065 - 01066 - 01102 - 01105 - 01109 - 01125 - 01126 - 01136

0,000 1.471,08 1.471,081RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 13
GUIA DE MULTA DO TRANSPORTE COLETIVO RE. AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 0473 - 1172 - 1183 - 1209 - 1321 -

0,000 16.341,78 16.341,781RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 14
GUIA DE MULTA REF. AUTOS DE INFRAÇÃO NºS: 1204 a 1208 -1210 a 1213 -1267 a 1271 -1273 a 1277 -1279 a

0,000 879,45 879,451RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 16
GUIA DE MULTA REF. AUTOS DE INFRACAO NºS 01876 - 1867 - 1885 - 01900 - 01865 - 01787 - 01370 - 01289

0,000 703,56 703,561RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 17
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS: 0469 - 01496 - 02401 - 0479- 1499- 02207 - 01142 - 02212 - 022

0,000 21.330,66 21.330,661RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 18
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 0467-0468-0470-0471-0472 - 0474 ao 475 - 0477-0478- 0509 ao 5

0,007Quantidade: 48.846,83Total Gerais: 48.846,83
0,00Saldo a Receber:

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2021Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 9.210,24 9.210,241RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 11
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 02217 - 01067 - 01146 - 02101 - 02615 - 02616  a

0,000 1.023,36 1.023,361RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 12
GUIA DE MULTA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 01147 - 02102 - 02656 - 02657 - 02675 - 02702 -

0,000 2.698,93 2.698,931RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 13
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 0786 - 2113 - 2115 - 2119 - 2120 - 2139 - 2304 - 2306 - 2307

0,000 8.826,48 8.826,481RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 14
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 1068 - 1069 - 1148 - 2103 ao 2110 - 2112 - 2245 - 2246 - 2248

0,000 11.598,84 11.598,841RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 15
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.:  787 - 1071 ao 1087 - 1089 ao 1094 - 2129 - 2130 - 2133 ao 21

0,000 2.054,03 2.054,031RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 16
GUIA REFERENET AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.:  1096 - 1097 - 2131- 2323 - 2762 - 2773 - 2779 - 2960 - 2963

0,006Quantidade: 35.411,88Total Gerais: 35.411,88
0,00Saldo a Receber:

Prefeitura Municipal de Divinópolis
2022Exercício:

Extrato de Guias de MULTA TRANS/FMT 1Página:

Valor Canc.Qtde Valor PagoValorQtdeQtdeGuia NomeContribuint Endereco
Descrição P. Canc.P. Pag.Parc.

0,000 3.790,43 3.790,431RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 13
GUIA REFERENTE AUTOS DE INFRAÇÃO NºS.: 0486 AO 0489 - 0491 AO 0493 - 0495 AO 0497 - 0499 - 0500 - 21

0,000 9.236,80 0,001RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 14
SUSPENSA MEDIANTE OFICIO SETTRANS-GOFTNº 1566/2022  DATA DE VENCIMENTO ORIGINAL: 09/10/22  ARQ REC 0

0,000 6.003,56 6.003,561RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 16
GUIA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº: 1149; 2198; 2348; 2783 AO 2786; 2788 AO 2796; 2798; 2799; 2

0,000 4.618,53 0,001RUA NOSSA SENHORA DAS GRACAS - 281 31197436-J CONSORCIO TRANSOESTE TRANSPORTE U 17
GUIA REFERENTE AOS AUTOS DE INFRAÇÃO Nº: 2905; 2939 AO 2949; 3433; 3435; 3436; 4307; 4308; 4351; 436

0,004Quantidade: 9.793,99Total Gerais: 23.649,32
13.855,33Saldo a Receber:

		2023-06-07T14:11:25-0300
	GABRIEL JOSE VIVAS PEREIRA:12653429624